REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º                    /2003

Solicita informações ao Excelentíssimo Senhor
Ministro de Estado da Educação, Tarso Fernando
Herz Genro, sobre o reconhecimento do Curso de
Ciências Farmacêuticas da Universidade de
Fortaleza - UNIFOR

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, Parágrafo 2º, da Constituição Federal e nos

arts. 24, inciso V e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Educação, Tarso

Fernando Herz Genro, pedido de informações sobre o andamento do reconhecimento do

Curso de Ciências Farmacêuticas da Universidade de Fortaleza - UNIFOR, protocolado

desde 22 de junho de 2002, processo número real000399.

Sala das sessões, em  11 de maio de 2004.

Deputado Inácio Arruda

PC do B/CE